



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.391.2015

Kraków, 04 MAJ. 2015

Pan
Aleksander Miszalski
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie miejskiej wypożyczalni samochodów, złożoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 15 kwietnia 2015 r., uprzejmie informuję.

W roku 2008 w ramach projektu Civitas Carvel został przygotowany projekt studium systemu carsharing w Krakowie, w ramach którego przeanalizowano możliwości jego wdrożenia na terenie Krakowa (na bazie doświadczeń trzech wybranych ówczesnie działających systemów tego typu w Europie). W celu poznania potencjalnych użytkowników systemu, przeprowadzona została przez Urząd Miasta Krakowa ankieta, która umożliwiła osobie ankietowanej zapoznanie się z ideą systemu carsharing. Wyniki ankiet pokazały, że znajomość pojęcia carsharing wśród mieszkańców Krakowa nie jest duża. Tylko 11% ankietowanych spotkało się wcześniej z tym pojęciem. Zadowolający natomiast był wynik gotowości korzystania mieszkańców z systemu gdyby taki powstał w Krakowie (46 % ankietowanych). Wynik odpowiedzi negatywnych był podobny, ale biorąc pod uwagę innowacyjność projektu zainteresowanie systemem było dość duże.

W grudniu 2014 roku Gmina Miejska Kraków podjęła rozmowy w sprawie uruchomienia na terenie miasta wypożyczalni samochodów opartej na mikropojazdach elektrycznych. Podjęcie dalszych działań zmierzających do uruchomienia wypożyczalni uzależnione jest od uzyskania przez kontrahenta homologacji oraz niezbędnych certyfikatów umożliwiających dopuszczenie takich pojazdów do ruchu.

Dodatkowo w ramach nowej perspektywy finansowej 2014 – 2020 Gmina Miejska Kraków dokonała analizy możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej na uruchomienie wypożyczalni samochodów carsharing. Aktualnie przygotowany jest, wspólnie z miastami Aachen oraz Brest projekt w tym zakresie. Obejmuje on zakup około 30 – 50 samochodów elektrycznych, które udostępnione byłyby mieszkańcom Krakowa. Decyzja o uzyskaniu ewentualnego dofinansowania znana będzie na przełomie października i listopada 2015 roku.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski